

Sobota, 11 marca 1967 roku
Rok XXII Nr 59 (6297)**DZIENNIK
ŁÓDZKI****W niedzielę wybory w ZSRR**

W niedzielę, 12 marca odbędą się wybory do rad delegatów ludu pracującego w 8 republikach ZSRR. W pozostałych 6 republikach wybory wyznaczono na 19 marca.

Do Rady Najwyższej Federacji Rosyjskiej kandydują 884 osoby. Wybory odbywają się na okres 4 lat według klucza: 1 deputowany na 150.000 wyborców.

Nowe okręgi wyborcze powstały na Syberii, Uralu i na Dalekim Wschodzie.

12 marca odbędą się także wybory w 8 republikach związkowych: na Ukrainie, Białorusi, Łotwie, w Moldawii, Kazachstanie, Uzbekistanie, Tadżykistanie i Turkmenii.

Nowoorleańska ława przysięgłych włączyła się do śledztwa w sprawie zabójstwa Kennedy'ego

Oto okładka kwietniowego numeru amerykańskiego miesięcznika „Esquire”, ilustrująca zawarty wewnątrz numeru artykuł Gore Vidala o Kennedyach. „Esquire” przewiduje, że następnymi prezydentami Stanów Zjednoczonych będą kolejno: Robert Kennedy, Edward Kennedy - oraz John Kennedy junior (obecnie jeszcze dziecko).

CAF - Unifax

redys
ire Vidal

W czwartek ława przysięgłych nowoorleańskiego sądu okręgowego włączyła się do śledztwa w sprawie okoliczności zabójstwa prezydenta Kennedy'ego prowadzonego przez prokuratora okręgowego Nowego Orleanu, Garrisona. Sąd przysięgłych wezwał na poufne przesłuchania adwokata Deana Andrewsa.

Prawnik ten w składanych poprzednio oświadczeniach stwierdzał, że nie wierzy, aby Oswald działając na własną rękę zabił Kennedy'ego. W swoim czasie Andrews powiadał Komisji Warrena, że

wkrótce po zamachu na prezydenta Kennedy'ego pewien osobnik, który przedstawił się jako Clay Bertrand w rozmowie telefonicznej prosił go o podjęcie się obrony Oswalda. Garrison oświadczył, że aresztowany przez niego były szef agencji reklamowej International Trade Mart, Clay Shaw oraz Clay Bertrand to jedna i ta sama osoba.

Garrison oświadczył, że ma świadka, który widział i słyszał jak w wrześniu 1963 roku Clay Shaw, David Ferri, Oswald i inne osoby spotkały się w mieszkaniu Ferri w Nowym Orleanie i porozumiały się w sprawie dokonania zamachu na Kennedy'ego.

14 marca w sądzie okręgowym Nowego Orleanu odbył się ma przesłuchanie Claya Shaw.

Kto jest właścicielem około 10 kg złota?

Na paryskim lotnisku Orly oczekuje na właściciela dzieś się sztab złota, z których każda waży blisko kilogram. Sztaby te znalezione w cieniu te pod siedzenia w jednym z samolotów Towarzystwa Air France, który nie był używany już od wielu dni.

600 manekinów zaprezentuje polskie ubiory i wyroby dziewiarskie w moskiewskim parku Sokolniki**Łódź przygotowuje się do światowej wystawy odzieży***(Informacja własna)*

Od 22 sierpnia do 5 września br. w Moskwie odbędzie się światowa wystawa odzieży. Weźmie w niej udział wiele krajów kapitalistycznych, m. in. USA, Anglia, Włochy, Francja, NRF, Japonia i wszystkie kraje demokracji

ludowej. Przewodniczącym polskiego komitetu organizacyjnego tej imprezy jest dyrektor tej imprezy Zjednoczenia Przem. Odzieżowego mgr J. Kulczycki. Rozmawialiśmy na temat światowej wystawy odzieży z kierownikiem sekretariatu komitetu organizacyjnego E. Naumowiczem, od którego otrzymaliśmy garść ciekawych informacji.

Wystawa moskiewska obejmie zarówno ekspozycje modeli jak i pokaz wszelkiego rodzaju maszyn i urządzeń do produkcji odzieży. Dotyczy to zarówno wyrobów odzieżowych jak i dziewiarstwa. Część wystawy odbędzie się w parku moskiewskim w Sokolnikach, gdzie Polska ma do dyspozycji 2 tys. m kwadr. Na naszą ekspozycję złożą się głównie modele odzieżowe i dziewiarskie. Demonstrowane będą te rzeczy na ok. 600 manekinach. Część z nich ustawiona będzie w plenerze, m. in. na tle fotografum Zakopanego czy Sopota. Pokazana zostanie odzież damska, męska, dla nastolatków i dla dzieci.

W pawilonie polskim znajdują się też makietki naszych ultranowoczesnych zakładów odzieżowych (w Łasku, Tomaszowie, Podębicach, Wieruszowie, Rawie Mazowiec-

Naser przyjął Sartre'a

Prezydent Naser przyjął w czwartek francuskiego filozofa Jean Paul Sartre'a oraz jego żonę pisarkę Simone de Beauvoir. Sartre przebywał w ZRA w dwutygodniową wizytę.

Cudze chwalicie**Rynek wewnętrzny nie reflektuje...***(INFORMACJA WŁASNA)*

Preparat, o którym w niniejszej notatce mowa, nazywa się hermosol. Powstał w Spółdzielczych Zakładach Chemicznych „Organica” w Łodzi, przy współpracy Instytutu Mechaniki Precyzyjnej. Znajduje zastosowanie w uszczelnianiu porowatych odlewów wszystkich rodzajów metali i stopów. Dodany do metalu, hermosol likwiduje mikroporowate szczeliny w cienkościennych odlewach, nie zmieniając ich właściwości. Tym samym obniża ilość występujących jeszcze w znacznym stopniu w odlewnictwie, braków.

„Zastosowanie hermosolu w skali krajowej, powinno przynieść oszczędności rzędu 100 milionów rocznie” - stwierdza w swoim piśmie do Łódzkiej „Organiki” zastępca dyrektora do spraw naukowych Instytutu Mechaniki Precyzyjnej - prof. P. Kosieradzki.

Hermosol produkuje Spółdzielnia „Organica” już około pół roku. Preparat wypróbowano na razie 28 dużych polskich zakładów przemysłowych. Wśród nich poznają-

St. Jędrzychowski przyjęty przez U. Kekkonena

W ostatnim dniu pobytu w Finlandii w piątek, 10 bm. S. Jędrzychowski wraz z towarzyszącymi mu ekspertami przeprowadził końcowe rozmowy w departamencie handlu fińskim MSZ. W godzinach popołudniowych Stefan Jędrzychowski został przyjęty przez prezydenta Finlandii, Urho Kekkonena i odbył z nim rozmowę.

Nowy stopień eskalacji wojny w Wietnamie
Lotnictwo USA zbombardowało stalownię w DRW

Amerykane dokonali nowego kroku we wzmożonej ostatnio eskalacji wojny w Wietnamie. W piątek - jak poinformował rzecznik wojskowy USA w Sajgonie - samoloty amerykańskie zbombardowały stalownię w Thai Nguyen 64 km na północ od Hanoi, podejmując naloty na obiekty przemysłowe w Wietnamie północnym.

Sajgoński korespondent Reutera, który podaje tę wiadomość zwraca uwagę, że po raz pierwszy podano oficjalnie o bombardowaniu przez lotnictwo USA obiektów przemysłowych (z wyjątkiem trzech nalożonych na elektrownię w pobliżu Hanoi i Hajfongu).

Agencja UPI donosząc o zbombardowaniu stalowni w pobliżu Hanoi stwierdza, iż jest to „dalszy krok w eskalacji działań przeciwko północnemu Wietnamowi”.

16 kwietnia br.**Monumentalny pomnik ofiar faszyzmu zostanie odsłonięty w Oświęcimiu**

16 bm. obradowano w Warszawie pod przewodnictwem min. Janusza Wieczorka Prezydium Rady Ochrony Pomników Walki i Męczeństwa.

Głównym tematem obrad był przygotowanie do wielkiej manifestacji na terenie największego hitlerowskiego obozu zagłady - Oświęcimia Brzezinki, manifestacji, która odbędzie się 16 kwietnia i połączone zostanie z odsłonięciem monumentalnego pomnika ofiar faszyzmu.

Jak przewiduje się, społeczeństwo naszego kraju weźmie ma sowy udział w oświęcimskiej manifestacji.

Z CHIN**Wysiłki na rzecz jedności ruchu hunwejbiniów**

W Pekinie, a najprawdopodobniej w całym Chinach czyni się wysiłki na rzecz jednoczenia ruchu hunwejbiniów. Korespondenci zagraniczni podają, że w dalszym ciągu rozwija się działalność organizacji i ugrupowań, oskarżanych o działalność kontrowalucyjną. Według opinii korespondentów, czynione są przygotowania do utworzenia jakiejś ogólnokrajowej organizacji. Wydaje się, że pierwszym krokiem w tym kierunku będzie jednoczenie ruchu hunwejbiniów na szczeblu miast czy prowincji. W Pekinie na przykład już w końcu lutego powstała jednolita organizacja jednocząca oddziały i ugrupowania wszystkich wyższych uczelni stolicy. Jak wynika z rozbieganych obecnie w Pekinie

plakatów, KC KPCh zlecił wiece przemysłowemu, ministrowi bezpieczeństwa Hsieh Fu-chih kierowanie procesem jednoczenia. Utworzono już przyczoławczy komitet jednoczenia, w skład którego weszli delegaci sztabów kilku organizacji hunwejbiniowskich. Prasa prowincjonalna donosi, że podobne komitety powołano również w kilku prowincjach.

W dniu 9 bm. wieczorem rozpoczęła się w Pekinie demonstracja młodzieży na rzecz jedności. Młodzież, głównie uczniowie szkół średnich, udaje się w zwartych kolumnach przed siedzibę KC, gdzie wnoszą okrzyki na cześć Mao Tsz-tunga, KPCh i jej kierownictwa.

Nie wiadomo na razie jaki będzie charakter i kierunek działań przyszłych zjednoczonych organizacji młodzieży. Jedyny dotąd dostępny dokument rozplakatowany w tej sprawie w Pekinie stwierdza, że walka polityczna trwa i jest jeszcze trudniejsza i bardziej skomplikowana niż uprzednio. Dokument zaleca zaprzestanie kolportowania materiałów dotyczących „rewolucji kulturalnej” i dokumentów partyjnych z wyjątkiem tych, które opublikowała prasa oficjalna. Dokument zakazuje publikowania i rozpowszechniania przemówień przywódców wygłaszanych na zamkniętych spotkaniach i wiecach. Dokument utrzymuje, że nowo powstające zjednoczone organizacje znajdują się pod pełną kontrolą centralnych władz państwowych i że jednym z ich pierwszych zadań będzie położenie kresu rozgardaszkowi i samowoli, jakie panowały dotychczas w całym ruchu hunwejbiniów.

19 osób rannych**Pod Koszalinem autobus wypadł na parowóz kolejki wąskotorowej**

W nocy z czwartku na piątek w Krępomnie pod Koszalinem przepełniony autobus PKS wypadł na niestrzeżonym przejeździe na parowóz kolejki wąskotorowej. 19 osób zostało rannych, w tym 5 - ciężko. Przeżywiają one w szpitalu koszalińskim.

„Głos Ludowy” żąda wyjaśnienia roli CIA

Ukazujący się w Detroit polonijny „Głos Ludowy” żąda w artykule wstępnym wyświelenia infiltracji CIA w środowiskach polonijnych, a zwłaszcza emigracyjnych. Piśmie przytacza liczne wskazówki, że CIA wielokrotnie usiłowała używać osób podróżujących do Polski do uprawiania działalności szpiegowskiej.

„Głos Ludowy” występuje o dokładne ujawnienie źródeł finansowych, z których czerpie fundusze Radio „Wolna Europa”.

„Kosmos-146”

W Związku Radzieckim nowy sztuczny satelita Ziemi - „Kosmos 146”, krążący po orbicie, której apogeum wynosi 310 km, perigeum 190 km, a kąta nachylenia względem płaszczyzny Równika 51,5 stopnia.

Całkowity czas obiegu sputnika wokół Ziemi wynosi 89,2 minuty.

Austria wystąpiła oficjalnie o ekstradycję Stangla

Rząd austriacki wystąpił oficjalnie o ekstradycję komendanta obozów koncentracyjnych w Sobiborze i Treblince, a także obozu w Austrii, koło Linzu - Franza Stangla. Został on aresztowany niedawno w Sao Paulo w Brazylii. O ekstradycję Stangla wystąpiła również NRF.

Usuwa zmęczenie, wyczerpanie i nerwowość**Łódzka »Organica« rozpoczyna produkcję dantrominu**

(Inf. wł.) Spółdzielnia Pracy - Zakłady Chemiczne „Organica” w Łodzi, przystępuje już wkrótce do produkcji leku o nazwie - dantromin (grupa psychoanaleptyków). Jest to preparat pobudzający środekowy układ nerwowy, umożliwiający większą koncentrację umysłową, usuwający na kilka godzin zmęczenie, wyczerpanie, nerwowość. Jest nietoksyczny. Nie powoduje nadmiernego pobudzenia i przyzwyczajania.

Łek ten przyda się niewątpliwie osobom pracującym umysłowo. Stanie się na pewno - tak, jak swego czasu kwas glutaminowy, a ostatnio meprobat i elenium „bardzo modny”. Przy pominięciu niestety, że będzie on wydawany wyłącznie z przepisu lekarza. Medykament ten został przebadany w jednej z klinik WAM.

Zagranychnymi odpowiednikami dantrominu są tradom, pontex i daltomin.

Rozgrywki wewnętrzne w neonazistowskiej NPD

Przewodniczący zarządu federalnego neonazistowskiej NPD Fritz Thielen (Brema) wykluczył w piątek rano z partii narodowo-demokratycznej swego zastępcę Adolfa von Thaddena (Hanower) i siedmiu innych czołowych członków partii, w tym również członka zarządu federalnego Otto Hessa.

Zgodnie ze statutem NPD, przewodniczący zarządu federalnego partii ma prawo wykluczenia członków, jeśli doszła do niebezpieczeństwa dla partii.

